
 

 

令和７ （2025） 年 ９月 ５日  

保護者等 様  

栃木県立那須特別支援学校長 

令和７年度なとくフェスについて（御案内） 

 

秋晴の候、保護者等の皆様におかれましてはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。 

さて、令和７年度なとくフェスを下記のとおり実施いたします。 

つきましては、お忙しいなかとは存じますが、是非御参加くださいますよう、御案内いたします。 

記 

１ 目 的 

（１） 日頃の学習の成果を発表する場として、児童生徒が自己の力を発揮しながら主体的に活動に取り組み、成

就感を味わうとともに、今後の学校生活に対する意欲を高められる機会とする。 

（２） 活動を通して、他者を思いやる心や身近な人々と互いに協力し支え合う態度を養い、望ましい人間関係を育

てる。 

 

２ 日 時・内容 

「 な と く フ ェ ス 」   令 和 ７ 年 １ １ 月 ７ 日 （ 金 ） ～ １ １ 月 １ ５ 日 （ 土 ） 

※振替休業日 １１月１７日（月）  

期日 時間 対象 内容 

１１／ ７（金） １０：００～１１：４０ 訪問教育学級 ステージ発表 

１１／１０（月） ９：４０～１１：４５ 小学部４．５．６年 ステージ発表 

１１／１１（火） ９：４０～１１：４５ 小学部１．２，３年 ステージ発表 

１１／１２（水） ９：４０～１１：１５ 小学部１．２組 ステージ発表 

１１／１４（金） １０：４０～１２：２０ 中学部 チャレンジひろば（製品販売等） 

１１／１５（土） １０：００～１１：５０ 高等部 ほほえみマーケット（製品販売等） 

１０：００～１１：５０ PTAバザー、同窓生と親の会バザー、福祉施設販売 

  

【１５日（土）について】 

※ 給食はありませんので、 弁当 を持参させてください。 

 ※ 小学部・中学部・訪問教育学級は 通常授業 を行います。 

※ １４：２５ 下校・SB発車 です。敷地内の混雑が予想されるため、施設送迎、保護者等送迎は 

時間差での対応となります。後日、メールにて詳細な時間をお知らせいたします。 

 

３   その他 

（１） 詳細につきましては、後日プログラムにてお知らせいたします。 

（２） １１月７日（金）～１４日（金）に関しては、該当学部・学年の保護者等のみ公開とさせていただきます。 

（３） １５日（土）は一般公開いたします。 

（４）登下校時、保護者等来校時は、駐車場の混雑が予想されます。できる限り乗り合いの御協力をよろしくお願い

します。 


